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CAŁYM ŻYCIEM * 

,,zawsze i wsz gdzie chciałbym gorąco zalecić 

system zastępowy, czyli tworzenie małych, stałych 

grup: każda pod odpowiedzialnym kierownictwen. 

chłopca - przewodnika, 

skaut daczelny, Robert Dadoeu Poweil 

zbiórka harcerska musi być przyjemia i pożyteczna. Ianyu i sobie. Żc- 

lem życia jest służyć Bogu i Polsce, 

Zbiórka harcerska składa się z części stałych oraz zmiennych, 

Najpierw jednak parę spraw porzydkowych: 

1. Drużynowy w porozumieniu z Proboszczem urządza zebranie kandydatów 

na harcerzy : 

2. lajbardziej Poza wybiera się na zastępowych 

3. Zastęp jest największą siłą drużyny 

4. sybrać opiekuna aroblny: nazwy zastępów oraz nazwy dla wszystkich 

członków zastępu 

5. zastęp winien mieścić się między 6-8 harcerzami 

6. sa każdej zbiórce przesyśleć co będzie na następnej 

7. Przychodzić punktualnie na zbiórki, słuchać przełożonych 

8. Każda zabawa może być użyteczna 

9. Każda praca uoże być przyjenna 

10. Ojczyzna nauka i Cnota to Bóz iłonor i Ojczyzna 

Części stałe każdej zbiórki to: 

1. Zbiórka zastępu w dwu szeregu > 

2. Ustawienie się zastypami według kolejności /np «/g wzrostu 

3. Sprawdzenie obecności /na spocznij/ 

*k ae" i : ; 
Tytuł książki Stanisława Broniewskiego o Szarych Szeregach 
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4, Kontrola obecności ilościowe /przez odliczanie/. 

5, Ma baczność, Meldunki zastępowych drużynowemu 

6, Ka baczność, Całość odmawia modlitwy harcersk:; 

Przypominamy modlitwę harcerską: | 

„,,Panie Jezu, naucz unie być szlachetnym, służyć Ci tak jak na to za- 

sżługujesz. Dawać bez wytchnienia, walczyć nie troszcząc się o rany, pra- 

cować nie myślące o odpoczynku, słuchać nie oczekując innej nagrody nad 

świadozość, że spełniłem Twoją Świętą Wwoly.);,; 

7. Spoczaij. Jo zajęć rozejść się zastępani 

8. Zajęcia w zastępach lub całej drużynie. Ten fragnent zbiórki omó= 

wiry w następnym odcinku /III/ ke 

9. Zmęczeni, ale zadowoleni ustawiany się po zajęciach zastępami w dwu 

,,0 Panle Boże Ojcze nasz 

W opiece Swej nas mniej 

" opiece Swej nas miej 

Harcerskich serc Ty drgnaienia znasz 

sań pomóc zawsze chciej 

zak Ciebie i Ojczyznę 

Ri chcemy żyć 

arcerskim prawom ,,życia dniach 

—
 

r:
 

sfRrójE zawsze być. ;; 

Dardzo ważne aby część stała zbiórki trwała do pięciu minut, To samo 

dotyczy zakończenia zbiórki. Sprawnie i z werwą. Tylko 5 minut, iazem 

10 minut! 

Następnym razer. o części niestałej zbiórki harcerskiej. 

Czuwaj D.TON 

otdnea Redakcji 

KS.GRZEGORZ ŚWIST 
UL.PIECEWSKA 9 
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ZRODZON JEST WIĘC ODDAJMY JEMU CZEŚĆ 

Gwiazdo Lajemnicza co prowadzisz nas, 

Prosto do Dziecięcia, Ły nam drogę wskaż. 
Bądź nam drogowskazem, prowadź tam, gdzie Bóg, 
Byśmy hołd i dary mogli złożyć Mu. 

Ww maleńkim Betlejem zatrzymaiaś bieg, 
Nad mizerną grotą rozjaśniłaś się. 

Tam w biednej stajence dokonał się cud, 
Bo w żłobie na sianie leżał Mesjasz - Bóg. 

Ref: Jego przyjścia czekał Świat, całe wieki, setki lat. 
A On tutaj zrodzon jest, więc oddajmy Jemu cześć. 

Tak z odległych lądów wiodłaś gwiazdo nas, 

W żydowską krainę kierowałaś szlak, 

Byłaś drogowskazem, jaśniałaś gdzie Bóg, 
Byśmy hołd i dary mogli złożyć Mu. 

Ref: Dzięki Panie, dzięki Gi, że zechciałeś do mas przyjść, 

Obcym ludom dał eś znać, że chcesz zbawić cały świat. 

STYCZEŃ *30 

MUZYKA | SŁOWA : 
Ks. ZYGMUNT 
SŁOMSK! 
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Przyśpiew. 
Ziemia toczy się, a w ok NAWAŁ; 

Skąpi ciepła lub darzy nim hojnie. 

Kto tajemny ruch rzeczy wyśledzi 

I skąd wszystko wzięto się, kto pojnie ? 

Ta ja w wodzie rzecznej lody kruche, 

Stygną rwące prądy w wodzie rzeczne j. 

Kim jest ten, co dłoni jednym ruchem 

Pchnie nas i przyspieszy bieg odwieczny ? 

Tu jest zima, tam jest pełnia lata. 

Ówdzie grad był, tu - obfite ACE, 

Jak połączyć w jedno irdsat świata ? 

Jak ze sobą sprząc roku ogniwa ? 

Dłuży mi się zima, mam jej dosyć, 

Czekam, niech się wiosna zazieleni. 

Nie chcę lata, jeśli muszę wznosić 

Modły, by się zbliżył czas jesieni. 

Nie chcę, męczę się i żyję sobie, 

Snadź dożyję sędziwego wieku 

I, wzdychając, życiu nic nie zrobię ! 

Płacz, a w duchu raduj się człowieku ! 

Iwan Koniewskoj 
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Przewaga była po stronie Czartoryskich i Rosjun, więc też stron- 

nictwo przeciwne /narodowe/ i stronnictwo dworu saskiesgo,nie 

otrzymawszy spodziewanej pomocy od Francji i Austrii, musiało 

ustąpić, zaprotestowało tylko przeciw wyborowi Poniatowskiego, 

- zostało rozbite, a przywódcy schronili się za granicę. 

Na sejmie konwokacyjnym vrzewodniczył Adam Czartoryski. 

Pomimo przymierza prusko-rosyjskiego Czartoryscy zdołali przenro- 

wadzić na sejmie ważne dla kraju reformy. Było ich sześć: 

1. Ustanowienie regulaminu, czyli porządku sejmowego, który 

miał położyć kres szkodliwemu bezładowi, vanujacemu dotad 

w czasie scjmów. 

2. Zniesienie przysięgi posłów sejmowych na instrukcję sejmików. 

3, Ustanowienie Komisji skarbowej, pod przewodnictwem podskarbicn 
i wojskowych, nod hetmanami, z władzą wykonawczą. 

dĘ Poprawę sądów, czyli trybunałów, 

5. Ubezpieczenie miast przed szlachtą, 

6. Zaprowadzenie cła powszechnego, a zniesienie ceł prywatnych, 

Były również projekty innych, ważniejszych reform, między innymi 

zniesienie liberum veto, ale wprowadzeniu ich brzeszkodzili 

posłowie rosvjscy i pruscy, 

W końcu, na sejmie elekcyjnym, wybrany został Jjednonyślnie 

Stanisław August Poniatowski /7 września, 176%4r,/_ 

Uroczystość koronacyjna odbyła się nie w starym Krakowie, 

lecz w Warszawie /25 listopada 176%4r./ Robiła ona dziwnie przykre 
wrażenie na narodzie. Magnaci nie byli zadowcleni z wyboru 

króla i często kpili z niego: 

"- A wiecie, w jakim dniu dopełniona została ceremonia koronacji? 

- W dńiu imienia Katarzyny... 

- A wiecie, gdzie składamy dziś hołd nowemu panu? 

- Na placu, gdzie dawniej tracono zbrodniarzy!" 

W całym panowaniu króla Stanisława Augusta Poniatowskiego 

AE 2 HI 
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widać jezo usiłowania, aby podnieść kraj z upadku przez 

wewnętrzne reformy, lecz z przyczyny nieprzyjaznych okoliczności 

i słabości charakteru króla, usiłowania te nie miały żadnego 

skutku, a nawet sprowadziły rozbiory kraju przez sąsiednie 

mocarstwa, > 

Ksiażę Repnin chciał po swojemu załatwić w Polsce sorawę 

różnowierców. Jednak na sejmie w 1766r, uvadł wniosek ze svrawa 

Repnina. Wtedy rosvjski książę zaczął buntować szlachtę przeciw 

Stanisławowi Augustowi. Z jego to inicjatywy w poszczególnych 

województwach zaczęły tworzyć się konfederacje,. które następnie 

zawiązały się w generalną konfederację w Radomiu, 

Marszałkiem jej został człowiek mało rozumny, ulubieniec szlachty, 

Karol ks.Radziwizż. Róvmocześnie z zawarciem tej konfederacji 

wkroczyło do kraju 30.0080 nowych żołnierzy rosyjskich. 

Konfederaci, otoczeni wojskiem rosyjskim, zmuszeni byli przystać 

na wszystkie żądania Repnina. Podpisany został akt konfederacji, 

a deputacja polska udała się do Katarzyny z podziękowaniem i 

prośbą "o wielowżadne jej gwarancję dla trwałości, szczęścia i 

wolności narodu", 

Cdn. pRUHNA HANNA 
COL. ze SI 46 i 
KKTULNOŚCI SKAUTA : AKTUALNOŚCI SKAUTĄ * AKTURAŁ. 

ż2.01- odbędzie się drugie spotkanie kursu drużynowych, w czasie 

którego, między innymi, harcerze będą przygotowywać się 
merytorycznie do nadchodzących zimowisk. Daty kolejnych kursów są 
następujące: 26.02; 12.03; 2.04; 9.04; 23.04; 6-7.05 .«wi)> 

9.02- po mszy Świętej o godzinie 9.00 w salce księdza Grzegorza 
odbędzie się zebranie organizacyjne kursu teoretycznego na stopień 
żeglarza jachtowego. Warunki uczestnictwa: 
- ukończone 10 lat, 

- pisemna zgoda rodziców, 

- umiejętność pływania potwierdzona kartą pływacką, 

- gotowość do wyrzeczeń i chęć przeżycia przygód.ćwi) 

kkzzz- uprzejmie prosimy wszystkich, którzy chcą przynależeć do maszego 

Koła PTTK o opłacenie składek składek na rok 1989. Równocześnie 

zawiadamiamy, że od stycznia br. wzrosła stawka składek i dla osób 

pracujących wynosi 600 złotych, zaś dla osób objętych uigą wynosi 

240 złotych. W przypadku zakładania nowej legitymacji należy 

wpłacić oprócz składek odpowiednio 300 lub 120 złotych wpisowego 

oraz podać: imię, nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania 

a także telefon. Opłacania skł adek dokonu jemy poprzez 

drużynowych.ćwiD> 
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Alfabet Morse'a został wynaleziony w 1845 roku przez śamerykańnina 
Morse -. stąd nazwa alfabetu. AM posługujemy gię najczęściej przy 
nadawaniu lub odbieraniu zaszfrowanej depeszy. Abyście w zaetępie mogli 
sprawnie posługiwać się Ali, trzeba podzielić zastęp na dwa conajmniej 
trzyosobowe patrole. W każdej grupie powinien zostać wybrany: 
Bygnalista - nadający chorągiewkawi, aw czasie odbierania dereezy, 
dyktujący szyfrantowi znaki; szyśrant - w czasie nadawania będzię 
dyktował sygnalióście (np. kropka, kreska...) i posługując się kluczem 
będzie jednocześnie Bszyfrował tcket przekazywanej depeszy, którą 

;dowódca będzie dyktował litera po literze, a w czasie odbioru będzie 
odszyfrowywał litery dyktując je dowódcy; dowódca - odpowiedzialny jest 

„za treść przekazywanej depeszy, Jak również za wykonanie poleceń 
"zawartych w odebranej depeszy. , 

Nadaje się przy użyciu własnych ramion „4 chorągiewki: 

fe 2328 fe. 
KROPKA KRESKĄ WYWOŁANIE ODBIÓR BŁĄD 

4x PA, dO 4, 

5 ć 4x 2x WY 8x 
KONIEC KONIEC KONIEC KONIEĆ 
LITERY WYRAZU ZDANIA  PEPESZY cost. 

-j- 
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jących sygnalistów jest klucz do 
szybkiego odczytywania ZM (rysunek 1). Od punktu oznaczonego krzyżykiem 

przesuwa Się palec zgodnie z odbieranymi ikreskami i kropkami 

odpowiednią drogą aż do danej litery. ' 
Ń Przykładowo obserwator dyktuje "kreska" - palec przesuwa się ' po. 

linii kreskowanej w prawo aż do litery "T", ale to nie koniec; "kropka" 

- po kropkowanej linii do "N"; "kreska" - do litery "R". Koniec litery. 
A więc: "kreska, kropka, kreska" to litera "R", którą właśnie przekazał 
sygnalieta. a 

Warto przerysować sobie do notesu ten prosty klucz. Ta ściągawka 
przeżyje się sama, gdy opanujesz AM "ra blachę". 2% . 

Obok klucza do AŃ zamieściłem graficzne wyobrażenie AM (rysunek 

Dużym użatwieniem dla początku 

2). Każda litera jest przedstawiona jako kropki i kreski. Uusgą! Rreski 
i kropki czytamy od lewej do prawej (B, D, K, NH, N, R, U, Y, W, CH) lub 

z góry na dół (wszystkie pozostałe). 
Na rysunku 3 przedstawiam tabelę, w której zamieszczone Bą 

wszystkie znaki AM. Obok nich umieszczone są słowa podzielone na 
sylaby. W sylabach, w których występuje litera "O' lub "O" wypada 
kreska, sylaby bez tych liter - kropka. Np. Wyrazem pomocniczym dla 
litery "B" jest Bo-ta-ni-ka. Czyli po kolei kreska, kropka, kropka, 
kropka. ; . 

Konieczńość znajomości sygnalizacji przez młodzież harcerską Jest 
tak oczywista, że trudno sobie wyobrazić by harcerka lub harcerz nie 
znali AK. igi : = . 

Cobra 

"0 BiNWTEŁCZŁI SZKAŁPEA © 1 pugyTECNNi ZHEAAITA * 
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święta, ówięta i po świętach. Czas już myśleć o karnawale. O balach, 

przyjęciach, prywatkach. A goóci trzeba zaprosić i zachęcić do 
uczęstnictwa w imprezie. Zaproszenia mogą- być najróżniejsze - w 
zależności od rodzaju przyjęcia. fiożna zrobić nazystkie takie same, a 
także każde inne. Prezentuję .Wam kilka pomysłów na atrakcyjne 
zaproszęnia. Materiałami może być wszystko - skrawki materiałów, wszążeczki, piórka, śźwiecidełka, cekiny, potłuczona bombka, "złotko", kolorowy papier itp. Słowem - co Wab wpadnie w ręce. Warto się trochę 
potrudzić dla pięknych efektów. - - * ; 

Wesołej zabawy ! 
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BENA 
Drogi Czytelniku! - R "RETRO" "3. 
Przed tobą długa -droga dó rozwiązania tego zadania. Jeżeli zdecydu- 
jesz się. wejść do tego labiryntu czeka cię parę niespodzianek. 
Przechodząc przez kolejne "komnaty" rozwiąż zadania, a uzyskasz w ten 
sposób wskazówki, co należy robić dalej. Zaczynamy od zadania C, a 
dalej przechodzimy przez labirynt do następnych komnat (zadania nie są 
poukła”ane wg alfabetu).  . RE f 

  

A. Arytmograf. Odgadnij wyrazy o podanych znaczeniach, zastąp 2: 
liczby literami, a te z kolei przenieś do diagramu (zgodnie z 
numerami) i rzędami poziomymi odczytaj rozwiązanie.. 

. Znana książka Kazimierza Gołby o walkach harcerzy śląskich w. 
czasie II Wojny Światowej. | 

y  STZPMEF: 
: 2 
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DRZWARZY A > «6 WG SE 
3 2 13 14 15 16 17 18 
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19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 37 31 32 
3. Miejsce zjazdu organizacji skautowych w dniach 1-2 listopada 

1918 (w Polsce). POZO ZESZYT LEA | 
33 34 35 36 37 38 

4. Kryptonim podziemnej organizacji, która została utworzona 
26 września 1939 przez Organizację Harcerek. . 
/ | 
,-- a = - p - - - - = = -- 

39 40 41 42 438 44 45 46 470 
. Kryptonim organizacji kierowanej przez Aleksandra Kamińskiego en

 

(utworzonej w grudniu 1948 r.). /_.. .. 22 20 —-/ PZA 
: " 48 49 50 51 52 ć 

5. Ostatni. rycerz Europy (Kazimierz).  „dę SE PA) CERA CZPERY 
RE * . 53 54-55 56 57 58 59 

7. Piemo Szarych Szeregów wydawane przez Pasiekę. . /__ .-. .- --/ 
p 7 - 62-61 62 -63 

8. Poseł ziemi nowogródzkiej na sejń w 1773 roku. /__. __ -Q- -- -- --/ 
ł 5 64 65 66 67 68 .69 

9. Wioska położona niedaleko Kartuz, w której w 1987 (u maju) odbył 
się biwak szczepu - kurs zastępowych BLIZA 187504 / 

B. Krzyżówka. Odzadnij wyrazy o podanych znaczeniach i wpisz do 
krzyżówki. 1 - 

. Nieodłączny element munduru. 
. Cechuje harcerza, który swoim postępowaniem, sposobem Życia 
indywidualnego daje przykład innym, jest ideałem moralnym. - 

3. Dwutygodnik wydawany od 15.19.1911 roku pod redakcją Andrzeja 
Małkowskiego. ż : . 

4. Na niej była wzorowana lilijka harcerska. 

Ab" 
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+
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. Kościół (między innymi) walczy O ..... na świecie. 

. Pseudonim naczelnika Szarych Szeregów. h 
Pierwszy człon nazwiska osoby, która na IV Międzynarodowym 
Zlocie Skautów powiedziała o skautach polskich: " Jesteście 
niezrównani w obozownictwie, w pokazach zbiorowych, w tańcach, 
które już inni naśladują. Teraz dołączyły się jeszcze szybowce, 
którymi posługujecie się naprawdę bezkonkurencyjnie. Mam na- 
dzieję, że zebrana tu młodzież nauczy się wiele od was ...". 

8. Symbolizuje trud, dążenie harcerzy do wyrobienia w sobie męstwa 
w postaci fizycznej i duchowej. | | 

8. Pierwszy człon pisma harcerskiego. BH, 
16. Oznacza pełnioną funkcję-w drużynie, szczepie. ; 
11. Służy do wiązania chusty. . 
12. Peeudonim (jeden z wielu) Stanisława Broniewskiego. 
138. Patron- harcerzy i skautów. : 
4. Organizowane, jak dotychczas bardżo eprawnie, w tym roku wy- 

Jątkowo dwa. Biegi, których nazwa pochodzi od pierwszych liter 
organizatorów. 

. Polskie Towarzystwo Gimnastyczne założone w 1867 roku. 

" 
G 

GH
 

un 

Arytmograf. Zasady takie same jak w zadaniu A. 
Kompozytor i pianieta, Prezydent Rady Ministrów. 

/..EGLEC/ 435 M WE" 20 walut” 
"FF Z43 45-09. Mmd. 2LPZ 10 

2. Nazwisko syna Stanisława Augusta Poniatowskiego i Eiżbiety 
GrAabózsSkiIBi+ "FZ doedcdośi To lod A LF 

i 1% 10 I6 17 160 10 ZĘ) 22 
3. Jeden z wgzłiów; rozwala między innymi połączyć ze sobą liny © 

różnej grubości. Pk ZEG ODT ERA GARKDG IDF" 
. 23 2420 28 27 28 209 

4. Miejsce bitwy opisanej w drugim numerze "Skauta". 

fa GAPOZ ZU KZ KWI KICI: . 
30 81 32 388 34 35 36 37 38 39 

.„. Miejsce zlotu duszpasterstwa w obecnym roku harcerskim. 
Poda Z - oo oakc GA 
40 41 42 43 44 45 

+= 
C
I
 

m
.
 

6. BnO lub MnO organizowany w naszym duszpasteretwie. /__ __ Q_Qó” _QÓ 
- SER 46 47 48 49 

7. Górny lub Cieszyński. porzo "zna 
(51 52 53 54 55 

8. liiejecowość o współrzędnych: 520228 i 25081E. /__. _.. 1. /_ _QÓ 
| aSży jeż 26 57 58 59 68 

38..Tytuł czasoriema wydawanego od pażdziernika 1987 roku przez DH 
na Morenie. Po ŻĄ WWSPE SĄ SZT; 

„62 63-64 65 66 

łozwiązanie zadania prosimy nadayłać (lub przynieść) do 1 marca 
1389 roku. 

Cobra 

    Tt] archiwum 
harcerskie.pl      



 
 

 
   

  
 
 

[4 

—
—
Ą
 

BA 
 
 

 
 

  

Łe 
 
 

 
 

Oh 
 
 
 
 

  hh 
 
 

p 
  

43 

  
sh 
 
 

 
 

2 
 
 

£3J 
 
 

  
GK 

 
 

35 
2
 
 
 

  
ts 

cz 
 
 

  
 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

  
  

 
 

    

 
 

+3 

 
 

    
re 
 
 

6 

  
GE 
 
 

 
 

  
   
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  

p 
" AOTO0EQJNLZZNIE < 

i 

We LE X| TOM Z |< ać AOL 

(rega 

ad 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
  

  
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

JU MIGO|-WOFZZYZIZ> 

 
 

   
 

 
     

AUY w 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
    

    
+9 

7 
 
 

  
kore 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
 
 

  
  

ki ka Lż i 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

85 
pt 

 
 
 
 

    
  

FL 

A!  
 

GM I NI0-"H "AA ZIOŁO 
UZ ia oł UTD ZÓŁ 
z|$—| "OWHOlaANO( Za WHU Z 

AZP||H O ZINOOINIEDAC"|| | 
A Mial LND LTV MNIE HE 
jo >-|JIO>AGŁNIZIÓ--m 

    
      

    
  

  
  

    

harcerskie.pl "— 

  
  

  

archiwum 

l 

 
 

 
 

+



  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

  
 
 

  
  

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
rt an 

r3 
7
 

Re 

_
 

tv 
© 

sę 

EE 
[E 

J>"TG 
  

  
  
 
 

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

    
  

  
L
i
 

IRT 
Tsv 

[GG 
W 

KZ 
 
 

 
 

  
  

  
  

" p 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

    
 
 

_45- 

      
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

  
  

 
 

  
    

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
 
 

 
 

  
  

  
 
 

  
 
 

  
 
 

  
  

 
 

 
 

  
  

  
  

 
 

  
  

 
 

  
 
 

  
 
 

  
  

      
    

  
 
 

RL 
< 

  

archiwum 
harcerskie.pl 

 
 

 
 

l
e
 

ke 
fr 

le 
BW 

Ł 
5 

p
e
 

e 
b
 

be 
ko 

hł 
BOSER 

ÓL 
cb 

ż 
lw 

lę 
4 

Rz 
Ba. 

i 
Y
 

c 
M 

ę 

a 
OV 

re 
6 

sy 

, 
b 

c 
[tu 

|S€ 

ŻW 
% 

rep 
p 

| 
Q 

£ 
| 

L 
4 

s 
5 

(- h
m
 

| 
W 

Jh 
ż 

g 
T 

4 
Gł 

€ 
b 

v 

x | 
| 

+



  

  

10.127 w młodszoharcerskiej dsużynie dziewcząt odbył się I festiwal 

picesenki '"Gadutowisko 88". Ww konkurencji zastępów I miejsce zajął 

zastęp IV, a w konkurencji indywidalnej I miejsce oraz nagrodę 

publiczności otrzymaża dh. Magda Kamińska.CZu) 

11.12 odbyły się mikołajki w drużynie zuchów. Nie obyto się bez 

drobnych upominków i dobrej zabawy.lwi> 

18.12- w Matęblewie miało miejsce spotkar.e opłatkowe duszpasterstwa 

harcerzy diecezji gdańskiej. Rozpoczęło się ono od mszy świętej, 

po której przeszliśmy na miejsce ogniska, wspaniale przygotowanego 

poprzez druha Piotra z drużyną. Po krótkiej części wstępnej, 

składającej się m kilku kolęd i piosenek harcerskich, nastąpiła 

część majprzyjemniejsza -— dzielenie opłatkiem.ćwi) 

06.01-06.01 w tych dniach najlepsi z najlepszych, czyli uczestnicy 

kursu drużynowych. przehkywali na biwaku. 

w piątek po wielkich trudach i niewygodach € "magiel" w autobusie) 

przyjechaliśmy do Sztotrowej luty. Leży ona tylko 50 km za 

Gdańskiem, więc zaskoczyły nas ośnieżone pola i drogi Ć€ w Gdańsku, 

jak wiadomo, nie byie ani krzty śniegu ). Krótko przed kolacją 

przyjechał do nas ksiądz Grzegorz wraz z druhami Gajewskim i 

Niemkiewiczemn. Wesołe hu:nory zinienira wszystkim druhna Mirka swoją 

refleksy jną gawędą. Mówiła o postawie harcerza w życiu codziennym 

1 6 przestrzeganiu prawa harcerskiego. Jednak zaduma nie trwała 

długo, gdyż trzy zakochane * pary rozśmieszyły nas do łez. Dył 

to Konkurs, który polegał na przedstawieniu miłosnych scen z 

literatury. Zwyciężyli Alcia i Pinio, którzy doskonale odtworzyli 

dialog Romea i Julii CC gitarą kochanka była patelnia >. Po kominku 

nasz kapelan odprawił mszę Świętą, po której wszyscy poszliśmy 

spać. Następnego dnia druh Frąckiewicz otworzył kurs drużynowych 

"Roma'89". Po śniadaniu i zajęciach z tercnoznawstwa czteroosobowe 

patrole wyruszył y na grę przygotowaną przez Julka. Trasa 

przyniosła wiele miespodzianek (Ć szczególnie kąpieli w zdradliwie 

słabo  zamarzniętych kałużach i  bagienkach 0). Nasza sypialnia 

zamieniła się w suszarnię. Wieczorem na kominku zanosiliśmy się od 

śmiechu. Przedstawicie zasLępów przeprowadzili zabawne gry 1 

skecze, jednak przebojem biwaku pozostał Banio wraz ze swoim 

tŁiumaczeniem zabawy. Druga noc była cieplejsza od pierwszej i 

— dzięki interwencjom Anity spoko jnie jsza. w niedzielę byliśmy 

jeszcze na zwiadzie krajobrazowym. Piękna przyroda natchnęła nas 

do pisania wierszy i piosenek. Po zwiadzie gruntownie 

posprzątaliśmy dom i z wielkim żalem opuściliśmy Sztofrową Iutę. 

€ A=sHa.) 
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